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RENDI I DITËS 
i mbledhjes së VIII-të të Bordit të ZRRE‐së 

për vitin 2016 
 

1. Aprovimi i rendit të ditës 

2. Aprovimi i Procesverbalit të mbledhjes së mëparshme 

3. Shqyrtimi i kërkesës/aplikacionit të shoqërisë “SOLAR GREEN ENERGY” sh.p.k., për lëshimin 
e Autorizimit Final për ndërtimin e kapaciteteve te reja gjeneruese nga panelet 
solare/fotovoltaike, në vendin e quajtur Xhamirez, ZK Novoselë, kapaciteti i instaluar prej 3 
MW, Komuna e Kamenicës. 
 

4. Shqyrtimi i kërkesës/aplikacionit të shoqërisë “Birra e Pejës” SH.A., për lëshimin e 
Autorizimit Final për ndërtimin e kapaciteteve te reja gjeneruese nga panelet 
solare/fotovoltakike, në vendin e quajtur Madanaj, ZK Kusar kapaciteti i instaluar prej 3 
MW, Komuna e Gjakovës.  
 

5. Shqyrtimi i kërkesës/aplikacionit të shoqërisë “Frigo Food Kosovë ” Sh.p.k., për lëshimin e 
Autorizimit Final për ndërtimin e kapaciteteve te reja gjeneruese nga panelet 
solare/fotovoltakike, në vendin e quajtur Madanaj, ZK Kusar kapaciteti i instaluar prej 3 
MW, Komuna e Gjakovës.  
 

6. Shqyrtimi i kërkesës/aplikacionit të shoqërisë “DEVOLLI GROUP” Sh.p.k., për lëshimin e 
Autorizimit Preliminar për ndërtimin e kapaciteteve te reja gjeneruese nga panelet 
solare/fotovoltakike (“aplikacion ne pritje”), kapaciteti i instaluar prej  3 MW lokacioni 
Madanaj, ZK Kusar, Komuna e Gjakovës. 
 

7. Shqyrtimi i kërkesës/aplikacionit të shoqërisë “ENERGY DEVELOPMENT GROUP-KOSOVA” 
SH.P.K., për lëshimin e Autorizimit Preliminar për ndërtimin e kapaciteteve te reja 
gjeneruese nga panelet solare/fotovoltaike (“aplikacion ne pritje”), kapaciteti i instaluar 
prej 3 MW, lokacioni Madanaj ZK Kusar, Komuna e Gjakovës. 
 

8.  Shqyrtimi i Kërkesës për vazhdim të Licencës së gjenerimit të energjisë elektrike nga TC 
“Kosova A”, të KEK Sh.A; 

 
9. Shqyrtimi i Kërkesës për vazhdim Licencës për import, eksport dhe transit të energjisë 

elektrike, për “Energy Financing Group  AD - Branch Office in Kosova”, 
 

10. Procedura e Rregullave të Tregut për Ndërrimin e Furnizuesit; 
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11. Metodologjia për llogaritjen e çmimit te jobalanceve dhe çmimit te Kompensimit; 

12. Raporti i derogimeve per Kodin e Matjes dhe Rregullat e Tregut - nga KOSTT 

13. Rregullat e Ankandit për Alokimin e Kapaciteteve ne SEE CAO ver.1.4 - nga KOSTT 

14. Shqyrtimi i Raportit të Monitorimit të Programit të Pajtueshmërisë 

15. Shqyrtimi i Ankesave të Konsumatorëve  

16. Të tjera 


